Landesverbande

Baden-Wdrttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen

Gesamt

Mit-
glieder

2950
2847
8801
8481
629
1489
2605
5417
3259
8681
1746
2308
11614
5427
980
6360
73.594

280 Man-
date alle

12
12
32
32
4
6
10
20
12
32
8
10
42
20
4
24
280

110 Man-
date West

12
12

o

12
32

10

110

110 Manda-

te Ost

20
20

14

26
14

16
110

Zzusammen

24
24
52
52
8
12
20
34
24
64
16
20
68
34
8
40
500

* Dazu kommen noch 64 beim Parteivorstand gefuhrte Mitglieder. Die Gesamtzahl per 31.12.2010

betragt also 73.658.

Die bundesweiten Zusammenschliisse erhalten maximal 50 Mandate laut Bundessatzung §16 (8).
Da sich auf Grund der Menge der Zusammenschlisse und ihrer Mitglieder 70 Mandate ergeben
wirden, das sind mehr als die in der Satzung § 16 (8) festgelegten 50 Mandate, ist laut Satzung
~der Parteivorstand ermachtigt, den Schlissel fiir diese Mandate proportional anzupassen:. Die De-
legierten fur die Zusammenschlisse sind der rechten Spalte zu entnehmen:

Zusammenschliisse Mitgliederzahl Mandate Mandate
per 31.12.2010 | ohne Ma- nach Ha-
Ximum re Nie-
meyer
AG Agrarpolitik und Iandlicher Raum 122 0 0
AG Betrieb und Gewerkschaft 1716 8 7
BAG Bildungspolitik 284 2 1
BAG Birgerrechte und Demokratie 298 2 1
AG Cuba Si beim Parteivorstand der Partei DIE 597 4 3
LINKE
AG Ethnische Minderheiten unter 250 0 0
Forum Demokratischer Sozialismus 541 4
BAG Frieden und Internationale Politik 464 2 2




Geraer Dialog - Sozialistischer Dialog in der 173 0 0
Partei DIE LINKE
BAG Gesundheit und Soziales 337 2 2
BAG Grundeinkommen 696 4 3
BAG Hartz IV 819 6 4
Kommunistische Plattform der Partei DIE LINKE | 1227 8 5
ArGe Konkrete Demokratie - Soziale Befreiung | ca 170 0 0
BAG Linke Unternehmerinnen und Unterneh- 411 2 2
mer
AG Lisa 508 4 2
Okologische Plattform 450 2 2
BAG Die Linke.queer 372 2 2
BAG Rechtsextremismus - Antifaschismus 66 0 0
BAG Rote Reporterlnnen 741 4 3
BAG Selbstbestimmte Behindertenpolitik unter 250 0 0
Seniorenarbeitsgemeinschaft der Partei DIE 927 6 4
LINKE
Sozialistische Linke 762 6
BAG Stédtebau- und Wohnungspolitik 163 0 0
Sténdige Kulturpolitische Konferenz 389 2

70 50

Der Jugendverband erhalt entsprechend § 16 (7) (auf jeweils volle 250 aktive Mitglieder je zwei
Mandate, maximal hochstens 20 Mandate) auf Grund seiner Mitgliederzahl von 4.685 aktiven Mit-
gliedern 20 Mandate.

Die Zusammenschlisse mit weniger als 250 Mitgliedern wéahlen je zwei Delegierte mit beratender
Stimme

i Eine rein proportionale Anpassung wiirde auf Grund der Rundungen eine Gesamtmenge von 49 Mandaten ergeben.
Darum wurde das Hare-Niemeyer-Verfahren angewandt, das im Ergebnis der proportionalen Anpassung (im Verhaltnis
zu Adams und d’Hondt) am nachsten kommt.



