

Landesverbände	Mitglieder	280 Mandate alle	110 Mandate West	110 Mandate Ost	zusammen
Baden-Württemberg	2950	12	12		24
Bayern	2847	12	12		24
Berlin	8801	32		20	52
Brandenburg	8481	32		20	52
Bremen	629	4	4		8
Hamburg	1489	6	6		12
Hessen	2605	10	10		20
Mecklenburg-Vorpommern	5417	20		14	34
Niedersachsen	3259	12	12		24
Nordrhein-Westfalen	8681	32	32		64
Rheinland-Pfalz	1746	8	8		16
Saarland	2308	10	10		20
Sachsen	11614	42		26	68
Sachsen-Anhalt	5427	20		14	34
Schleswig-Holstein	980	4	4		8
Thüringen	6360	24		16	40
Gesamt	73.594	280	110	110	500

* Dazu kommen noch 64 beim Parteivorstand geführte Mitglieder. Die Gesamtzahl per 31.12.2010 beträgt also **73.658**.

Die bundesweiten Zusammenschlüsse erhalten maximal 50 Mandate laut Bundessatzung § 16 (8). Da sich auf Grund der Menge der Zusammenschlüsse und ihrer Mitglieder 70 Mandate ergeben würden, das sind mehr als die in der Satzung § 16 (8) festgelegten 50 Mandate, ist laut Satzung „der Parteivorstand ermächtigt, den Schlüssel für diese Mandate proportional anzupassen“. Die Delegierten für die Zusammenschlüsse sind der rechten Spalte zu entnehmen:

Zusammenschlüsse	Mitgliederzahl per 31.12.2010	Mandate ohne Maximum	Mandate nach Hare Niemeyer
AG Agrarpolitik und ländlicher Raum	122	0	0
AG Betrieb und Gewerkschaft	1716	8	7
BAG Bildungspolitik	284	2	1
BAG Bürgerrechte und Demokratie	298	2	1
AG Cuba Si beim Parteivorstand der Partei DIE LINKE	597	4	3
AG Ethnische Minderheiten	unter 250	0	0
Forum Demokratischer Sozialismus	541	4	2
BAG Frieden und Internationale Politik	464	2	2

Geraer Dialog - Sozialistischer Dialog in der Partei DIE LINKE	173	0	0
BAG Gesundheit und Soziales	337	2	2
BAG Grundeinkommen	696	4	3
BAG Hartz IV	819	6	4
Kommunistische Plattform der Partei DIE LINKE	1227	8	5
ArGe Konkrete Demokratie – Soziale Befreiung	ca 170	0	0
BAG Linke Unternehmerinnen und Unternehmer	411	2	2
AG Lisa	508	4	2
Ökologische Plattform	450	2	2
BAG Die Linke.queer	372	2	2
BAG Rechtsextremismus - Antifaschismus	66	0	0
BAG Rote ReporterInnen	741	4	3
BAG Selbstbestimmte Behindertenpolitik	unter 250	0	0
Seniorenarbeitsgemeinschaft der Partei DIE LINKE	927	6	4
Sozialistische Linke	762	6	3
BAG Städtebau- und Wohnungspolitik	163	0	0
Ständige Kulturpolitische Konferenz	389	2	2
		70	50

Der Jugendverband erhält entsprechend § 16 (7) (auf jeweils volle 250 aktive Mitglieder je zwei Mandate, maximal höchstens 20 Mandate) auf Grund seiner Mitgliederzahl von 4.685 aktiven Mitgliedern 20 Mandate.

Die Zusammenschlüsse mit weniger als 250 Mitgliedern wählen je zwei Delegierte mit beratender Stimme

¹ Eine rein proportionale Anpassung würde auf Grund der Rundungen eine Gesamtmenge von 49 Mandaten ergeben. Darum wurde das Hare-Niemeyer-Verfahren angewandt, das im Ergebnis der proportionalen Anpassung (im Verhältnis zu Adams und d'Hondt) am nächsten kommt.